
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный»)

02.10.2024

ПРИКАЗ

ЗАТО п. Солнечный

№331 «О»

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
Письмом Министерством Образования Красноярского края от 26.08.2024 г. № 75-9476, 
Постановлением Администрации ЗАТО и. Солнечный Красноярского края от 28.08.2024 г. № 559-п 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», Приказом МКОУ «СОШ 
№ 2 ЗАТО и. Солнечный» от 09.09.2024 г. № 305 «О» «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпйады школьников в 2024-2025 учебном году». Положением о проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО и. 
Солнечный» 19 сентября 2024 г. был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по истории.

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по истории в 2024-2025 учебном году (протокол от 19 сентября 2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по истории в 2024-2025 учебном году согласно приложению к настоящему приказу 
(Приложение 1). »

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кочетенко В.В.:
1) Обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте МКОУ «СОШ №2 ЗАТО п. Солнечный»:
- протокола жюри в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Протоколы»;
- данного приказа в разделе «Олимпиады/ Школьный этап/Приказы».
2) Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей), учителей-предметников.
3) Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа ВсОШ по истории в 

2024-2025 учебном году.
4) Занести результаты школьного этапа ВсОШ по истории в базу данных КИАСУО 

«Одаренные дети».
3. Контроль исполнения настояшега приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 2 
ЗАТО п. Солнечный»

С приказом ознакомлены:

О.А. Круглова

Кочетенко В.В.



Приложение 1
к приказу № 331 «О» от 02.10.2024

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
истории в 2024 -  2025 учебном году

№
п/п

Ф .И .О Д а та
р о ж д ен и я

К л асс Б а л л С тату с У ч и т е л ь

5 класс (максимальное количество баллов: 23)
1 Гончаров Е ф им  В икторович 30.05.2013 5Б 4 У частни к П етрусёв Н.В

2 Л укш а Тим оф ей А ндреевич 05.07.2013 5Б 6 У частни к П етрусёв Н.В

3 М арты нов Руслан  А лександрович 18.03.2013 5Б 4 У частник П етрусёв Н.В

4 Ш инякова В алерия Е вгеньевна 02.06.2013 5Б 8 У частник П етрусёв Н.В

5 И гнатенко А настасия 
А лександровна

01.02.2013 5Д 7 У частник П етрусёв Н.В.

6 П авлова П олина Д м итриевна 24.12.2013 5В 1 У частник Н изам утдинова В .Ш .

7 Т итова В алерия С ергеевна 09.02.2013 5В 6 У частни к Н изам утдинова В.Ш .

8 Ю рочкина Е катери на Р ом ановна 05.10.2013 5В 10 У частник Н изам утдинова В .Ш .

9 С молин Богдан А ртем ович 18.08.2013 5В 5 У частник Н изам утдинова В.Ш .

10 Ш епелявцева Е лизавета А ндреевна 20.11.2013 5Г 13 П ризёр Б абеш ко Е.В.

11 В олокитина А нна Д м итриевна 07.11.2013 5А 7 У частник Бабеш ко Е.В.

12 С околов А ртём  П авлович 07.06.2013 5А 5 У частник Бабеш ко Е.В.

13 Р аловец  М арина Д м итриевна 05.02.2013 5А 6 У частник Бабеш ко Е.В.

6 класс (максимальное количество баллов: 50)
1 А нтраш итов М арк А нтонович 08.08.2012 6А 9 У частник Б орякова С.Н.
2 Г лухова Д иана С ергеевна 15.11.2012 6А 21 У частни к Б орякова С.Н.
3 Гудков Л ев А ндреевич 03.01.2012 6А 26 П ризер Б орякова С.Н.
4 Зорькина Ю лия М ихайловна 01.11.2012 6А 20 У частни к Б орякова С.Н.
5 А нтонова В алерия Руслановна 12.09.2012 6Б 30 П ризер Н изам утдиноваВ  .Ш.
6 Н ещ адим  В ладим ир А ндреевич 17.01.2012 6Б 19 У частник Н изам утдиноваВ  .Ш.
7 Руденко М аксим  Я рославович 10.01.2012 6Б 24 У частник Н изам утдиноваВ  .Ш.
8 Головастиков Д енис Е вгеньевич 14.11.2011 6Г 26 П ризер Н изам утдиноваВ  .Ш.
9 Х айдуков М атвей  А лександрович 18.12.2012 6Г 11 У частник Н изам утдиноваВ  .Ш.

7 класс (максимальное количество баллов: 62)
1. Боры ш ев Д енис Д м итриевич 12.09.2011. 7Б 47 П обедитель П етрусев Н.В.
2. Тимош кин М аксим  Д м итриевич 21.03.2011 7Б 45 П ризер П етрусев Н.В.
3. С трельцов Глеб А нтонович 31.08.2011 7Г 24 У частник Б абеш ко Е.В.
4. Х ом кова У льяна В икторовна 17.05.2011 7Г 24 У частник Б абеш ко Е.В.
5. Ж игарина К сения А лександровна 08.08.2011 7Г 23 У частник Бабеш ко Е.В.
6. Бельдягин А нтон  Р ом анович 11.03.2011 7Г 22 У частник Бабеш ко Е.В.
7. В ерещ ак М аксим  С ергеевич 10.02.2011 7Г 21 У частник Бабеш ко Е.В.
8. М ихейкина В арвара П авловна 08.06.2011 7А 16 У частни к П етрусев Н.В.

8 класс (максимальное количество баллов: 52)
1. К окунов А ртём  М аксим ович 07.02.2010 8Б 28 П ризер П етрусев Н.В.
2. Езж алов С ергей  И горевич 14.03.2010 8Б 27 П ризер П етрусев Н.В.
3. А лексеев Захар Д м итриевич 29.01.2010 8Б 26 П ризер П етрусев Н .В.
4. К очкин С тепан А лександрович 02.04.2010 8Б 26 П ризер П етрусев Н.В.
5. М ураш кин Е гор О легович 21.01.2010 8Б 25 У частни к П етрусев Н.В.
6. Русанов М аксим  М ихайлович 16.08.2010 8Б 21 У частни к П етрусев Н.В.
7. М ухортов А лексей  А лексеевич 19.09.2010 8Б 20 У частни к П етрусев Н .В.
8. Ж игарина В ероника А лександровна 13.05.2010 8Г 17 У частник П етрусев Н.В.
9. К аткова А нна А ндреевна 08.04.2010 8А 17 У частник П етрусев Н.В.
10. Я нковой  С танислав М аксим ович 30.05.2010 8Б 14 У частник П етрусев Н .В.
И . Л аврентьев Д м итрий С ергеевич 05.04.2010 8А 13 У частник П етрусев Н .В.
12. П авлова Ю лия В ладим ировна 21.06.2010 8Г 12 У частник П етрусев Н.В.



9 класс (максимальное количество баллов; 57)
1 Боры ш ев Д аниил Д м итриевич 03.03.2009 9 Г 38 П ризёр Б орякова С.Н.

2 К арпова В иктория В итальевна 02.04.2009 9 А 36 П ризёр Б орякова С.Н.

3 К учеренко Е лизавета Д м итриевна 29.07.2009 9 А 34 П ризёр Б орякова С.Н.

4 Глухова П олина С ергеевна 06.02.2009 9 А 34 П ризёр Б орякова С.Н.

5 К ирина Ева Н иколаевна 26.10.2009 9 А 33 П ризёр Б орякова С.Н.

6 К алы ш ев А ртём  А ндреевич 28.02.2009 9 Б 31 П ризёр Б орякова С.Н.

7 М ороз Валерия П авловна 13.04.2009 9 А 28 У частник Б орякова С.Н.

8 Л ихварь В ладлена А лександровна 18.08.2009 9 Б 27 У частник Б орякова С.Н.
9 Ф оменко К атерина А лександровна 30.04.2009 9 А 25 У частник Б орякова С.Н.

10 К айгородцев Д м итрий 
А лександрович

26.08.2009 9 Б 24 У частник Б орякова С.Н.

И К орецкая Ю лия А лександровна 05.06.2009 9 Г 21 У частник Б орякова С.Н.
12 О зяков А лександр И ванович 02.03.2010 9 Г 21 У частни к Б орякова С.Н.
13 Сачков Я рослав А лександрович 09.11.2009 9 Б 18 У частни к Б орякова С.Н.
14 Баузер К сения В икторовна 29.03.2009 9 Г 18 У частни к Б орякова С.Н.
15 У ласова С офья А ндреевна 16.08.2009 9 Г 18 У частни к Б орякова С.Н.
16 К обозева Д арья А лексеевна 07.06.2009 9 Б 17 У частни к Б орякова С.Н.
17 Х омков М атвей  В икторович 28.06.2009 9 В 13 У частник Б орякова С.Н.
18 Ш аталова Д иана Д м и триевн а 17.06.2009 9 Б 12 У частник Б орякова С.Н.

10 класс (максимальное количество баллов: 36)
1 Г аркалова К сения А ртем овна 24.09.2008 10 А 27 П обедитель Б орякова С.Н.
2 У ласов С авелий А ндреевич 17.02.2008 1 0 Б 24 П ризер Б абеш ко Е.В.
3 Т ерентьева М ария С ергеевна 03.10.2008 10 А 22 П ризер Б орякова С.Н.
4 А лексеенко В иктор А лексеевич 13.01.2009 10 А 20 П ризер Б орякова С.Н.
5 Тухтов М аксим  А ндреевич 28.07.2008 10Б 19 П ризер Б абеш ко Е.В.
6 Ш ирокова А нна Ф едоровна 20.06.2008 1 0 Б 18 П ризер Б абеш ко Е.В.
7 К оваленко С офья Ром ановна 22.04.2008 10 А 16 У частник Б орякова С.Н.
8 К аш ора Д м итрий А лексеевич 28.06.2008 1 0 Б 14 У частник Бабеш ко Е.В.
9 К расий А нна И горевна 23.09.2008 1 0 Б 10 У частник Б абеш ко Е.В.

11 класс (максимальное количество баллов: 101)
1 В икторенко Я рослав Е вгеньевич 15.03.2007 11 Б 12 У частник Н изам утдинова В .Ш .
2 К айгородев А лександр 

А лександрович
14.01.2008 11 Б 16 У частник Н изам утдинова В .Ш .

3 К узнецов М ихаил С ергеевич 01.06.2007 11 Б 51 П ризер Н изам утдинова В.Ш .
4 М оор К ира А лександровна 26.11.2007 П А 62 П ризер Б иккулова Н.А.
5 Н агум анов И скандер Т им урович 12.05.2007 11 Б 8 У частник Н изам утдинова В .Ш .
6 Радченко Н икита Е вгеньевич 12.08.2007 11 А 47 У частник Б иккулова Н.А.
7 Тим ош енко Р1лья А ндреевич 28.04.2007 11 А 76 П обедитель Б иккулова Н.А.


